GENERALNA DYREKCJA OCHRONY SRODOWISKA

Warszawa, dnia 7 lutego 2018 r.

BDG-WZPiA.261.1.2018.JG
Nr postepowania: 42/GDOS/2017

dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego 42/GDOS/2017 pn.: ,Asysta
techniczna systemu EKO-CMS”

Uczestnicy postepowania

Generalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska, jako Zamawiajgcy w przedmiotowym
postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego, dziatajgc w oparciu o zapisy art. 38
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.
1579, z pdézn. zm.) przekazuje tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1

W celu prawidtowego skalkulowania ceny oferty prosimy o podanie: sredniej liczby zgloszen
w jednostce czasu (np. miesigc) dotyczacych nieprawidtowego funkcjonowania systemu
otrzymywanych od uzytkownikébw w podziale na kategorie btedow (awaria/zwykte) i typ
uzytkownika (zewnetrzny, wewngtrzny)”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w latach 2015-2017 liczba zgtoszen wyniosta:

e w2015 roku - 2 awarie, 9 btedéw, 9 usterek;
e W 2016 roku - 4 awarie, 16 bteddéw, 15 usterek;
e W 2017 roku - 2 awarie,10 bteddw, 10 usterek.

Wszystkie problemy zgtaszane byty do administratorow Generalnej Dyrekcji Ochrony
Srodowiska przez uzytkownikow wewnetrznych (z Generalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska
i regionalnych dyrekcji ochrony $rodowiska), jednak czes¢ problemow zgtaszanych przez
pracownikéw regionalnych dyrekcji ochrony $érodowiska pochodzita od uzytkownikow
zewnetrznych.

Pytanie nr 2

,W celu prawidiowego skalkulowania ceny oferty prosimy o podanie: $redniej liczby os6b
korzystajgcych z portalu (wszystkie witryny) w poprzednich latach”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wedtug statystyk Google Analytics w ostatnich trzech latach
(1 stycznia 2015 r. — 31 grudnia 2017 r.) ze wszystkich witryn opartych na EKO CMS
skorzystalo 2.592.178 uzytkownikow, ktorzy zainicjowali 5.235.483 sesji. Rocznie ze
wszystkich witryn korzysta ok. 864.000 uzytkownikéw, ktdrzy inicjujg ok. 1.745.000 sesji.
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Pytanie nr 3

»W celu prawidlowego skalkulowania ceny oferty prosimy o podanie: liczby uzytkownikéw
zarzgdzajgcych portalem”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze obecnie w systemie istnieje 140 aktywnych kont, ktore sg
zarzadzane przez ok. 100 pracownikow Generalnej Dyrekdiji Ochrony Srodowiska
i regionalnych dyrekcji ochrony srodowiska. Niektére osoby posiadajg wiecej, niz jedno konto
w Systemie.

Pytanie nr 4

W celu prawidtowego skalkulowania ceny oferty prosimy o podanie: $redniej liczby godzin
rozwoju ktore byty zlecane na rozwdj systemu w poprzednich latach”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w ostatnich trzech latach (2015-2017) $rednio rocznie zlecane
byly prace rozwojowe w wymiarze 219 godzin z czego:
* w2015 r. zrealizowane zostaly prace rozwojowe w wymiarze 334 godzin,
* w2016 r. zrealizowane zostaly prace rozwojowe w wymiarze 323 godzin,
e w 2017 r., ze wzgledu na zakres obowigzujgcej umowy, realizowana byta jedynie
ustuga utrzymania Systemu, a prace rozwojowe nie byly zlecane.

Pytanie nr 5

W celu prawidtowego skalkulowania ceny oferty prosimy o podanie: informacji czy jesli
zostanie zatrzymane wsparcie dla gatezi 2.x oprogramowania Cake PHP to czy Wykonawca
bedzie miat obowigzek aktualizacji CMS do najnowszej wersji z gatezi 3.x ?”

Odpowiedz:

Zgodnie z Rozdziatem Il pkt 1.2 i 7.1 Szczegdtowego Opisu Przedmiotu Zaméwienia (SOP2)
Wykonawca ma zapewni¢ aktualnos¢ i petng funkcjonalnosci Systemu, zobowigzany bedzie
poinformowaé o nowo wydanych wersjach i poprawkach oprogramowania systemu
operacyjnego serwera oraz innego oprogramowania wykorzystanego do implementaciji
| wdrozenia Systemu, wraz z analizg wptywu podniesienia wersji lub instalacji poprawki na
dziatanie Systemu oraz konsekwencji zaniechania tych dziatan, wraz z rekomendacja
dziatan, ktére nalezy podja¢. Zamawiajgcy zgodnie z pkt 8 SOPZ podejmie decyzje
o wdrozeniu zmian.

Pytanie nr 6

W celu prawidlowego skalkulowania ceny oferty prosimy o podanie: podziatu
odpowiedzialno$ci w zakresie utrzymania systemu pomiedzy Wykonawcg a Zamawiajgcym.
W szczegolnosci kto odpowiada za strone infrastrukturalng systemu, czy Wykonawca
otrzyma dostep do srodowiska produkcyjnego za pomoca ustugi VPN, czy w ramach ustugi
utrzymania beda wymagane wizyty serwisantéw w siedzibie GDOS, jesli tak to w jakim
wymiarze ?"
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy odpowiada za strong infrastrukturalng Systemu. Wykonawca otrzyma dostep
do srodowiska produkcyjnego za pomoca ustugi VPN, jednak Zamawiajacy nie wyklucza
mozliwosci wizyt serwisantéw, jezeli bedzie to konieczne do realizacji zadan wchodzacych
w zakres przedmiotowego zamowienia.

Pytanie nr 7

,Czy zamawiajgcy dopuszcza zmiane frameworku PHP na jakim zbudowany jest obecny
system na nowocze$niejszy od obecnie uzywanego przestarzatego z rodziny Cake? Mam na
mys$li taki, ktory jest w petni rozwijany i wspierane? Na przyktad Laravel. llo$¢ i rodzaj zmian
o jakich Zamawiajgcy pisze w opisie przedmiotu zaméwienia, pozwalajg przypuszcza¢, ze
istnieje w petni uzasadniona przestanka za tym, aby tego typu zmiang uzna¢ za zasadna.
Zmiana taka pozwoli w przysziosci zminimalizowa¢ ilo$¢ niezbednych kolejnych zmian
systemu i znaczaco obnizy koszt jego utrzymania. Dodam takze, ze w nowym frameworku
uda sie odtworzyé obecna architekture systemu oraz bedzie on miat wszystkie swoje
dotychczasowe i wszystkie nowe funkcje”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w ramach Ustugi utrzymania dopuszcza takg zmiang na zasadach okreslonych
w Rozdziale Il pkt 7.1 Szczegolowego Opisu Przedmiotu Zamoéwienia (SOPZ), tj. po
przekazaniu stosownej informacji Zamawiajgcemu, przekazaniu analizy wplywu podniesienia
wersji lub instalacji poprawki na dziatanie Systemu wraz z informacjg o konsekwencjach
zaniechania tych dziatan i rekomendacjg dziatan, ktére nalezy podjgé. Zamawiajgcy zgodnie
z pkt 8 SOPZ podejmie decyzje o wdrozeniu zmian.

Zamawiajgcy informuije, ze nie ulega zmianie termin sktadania i otwarcia ofert.
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